[bookmark: you1]様式第１号（第５条関係）（第１面）
　　　　　　　　　　令和　　年　　　月　　　日
上山市長　　山　本　幸　靖　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市持家住宅建設等補助金交付申請書

上山市補助金等の交付並びに適正化に関する規則第５条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。この申請書に記載した事項は事実に相違なく、私は市税等について滞納していません。
また、補助金を受領後５年以内に転出又は転居した場合は、補助金を返還します。
記
１　補助金交付申請額　（　　　　　　　　　　　　　　　）円
２　概要
	取 得 又 は施工場所
	上山市

	事 業 内 容
	☐注文住宅又は建売住宅取得　　☐中古住宅取得

	建物の用途
	☐専用住宅　　　　☐併用住宅

	建物の構造
	□木造　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	住宅取得相手
先又は建築工
事施工業者
	住所

	氏名
	電話番号

	工事期間
（取得月日）
	工事開始予定日
	　　　　年　　　月　　　日

	工事完了予定日（取得月日）
	　　　　年　　　月　　　日

３　申請者について
	勤務先
	（勤務先名）
（住所）

	転入（移住）理由※市外要件のみ

４　他の補助金等の利用状況（該当する方を○で囲むこと。）
　　　　　利用する（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　）　・　利用しない

５　土砂災害ハザード区域（※）又は浸水深想定が３ｍ以上の浸水想定区域の
　区域内外の確認（該当する方を○で囲む）
　　　　区域外　　　　　・　　　　区域内（申請できません）

　※土砂災害警戒区域、土砂災害特別警戒区域、災害危険区域、地すべり防止区域
　　急傾斜地崩壊危険区域、砂防指定地、がけ地区域

（第２面）

６　添付書類

	書　類　一　覧
	確認欄

	（１）　位置図（取得場所がわかるもの）

	　　　　平面図（注文住宅の取得の場合に限る。）

	　　　　立面図（注文住宅の取得の場合に限る。）

	（２）　令和６年度納税証明書（市税）

	（３）　住民票謄本（続柄記載のもの）

	（４）　売買契約書又は建設工事請負契約書の写し

	（５）　三世代同居をする者は取得後に同居する者全員の住民票

	続柄が分かる戸籍謄本（住民票により三世代同居が確認できる場合
を除く。）

	（６）　建売住宅又は中古住宅の取得者は、当該住宅の登記簿謄本（新築住宅で未登記の場合は、建築基準法に規定する検査済証の写し）

	（７）　上山市空き家バンク又は住み替えバンク登録物件取得者は、登録決定通知書の写し等

	（８）　注文住宅又は建売住宅の取得者で市内に転入して１年未満の者で本市転入直前に本市以外に１年以上居住していた者は、転入元の自治体の住民票の除票等（１年以上本市以外に居住していたことを証する書類）

	（９）　妊娠中であって完了届提出前までに出生予定の子供がいる者は、母子健康手帳等妊娠していることを確認できる書類

	（１０）補助金の振込口座がわかる書類（通帳、キャッシュカードの写しなど、名前の読み方がわかるもの）

[bookmark: you3]
（第３面）
持家住宅建設等補助金計算書

□　注文住宅・建売住宅取得
	補助要件
	要件確認欄
	補助金額

	１　申請者住所要件
	□　市外　　　　　　 20万円
□　市内　　　　　　 20万円
	　　　　円

	加　　　算　　　措　　　置
	２　三世代同居となる。
	□　該当する　　　   10万円
□　該当しない
	円

	３　平成１９年４月２日以降に出生した子供又は完了届の提出前までに出生予定の子供の有無
	□　有　                 人
一人当たり20万円（上限60万円）
□　無
	円

	４　居住誘導区域
	□　該当する　　　   10万円
□　該当しない
	円

	５　建設業者が市内業者である。
	□　該当する　  　　 10万円
□　該当しない
	円

	補　助　金　額
	１＋２＋３＋４＋５
	円

□　中古住宅取得
	補助要件
	要件確認欄
	補助金額

	１　中古住宅の取得
	□　上山市空き家バンク又は住み替えバンク登録物件等を取得　20万円
□　上記以外を取得　 10万円
	　　　円

	加算措置
	２　三世代同居となる。
	□　該当する         10万円
□　該当しない
	円

	３　平成１９年４月２日以降に出生した子供又は完了届の提出前までに出生予定の子供の有無
	□　有　                 人
一人当たり20万円（上限60万円）
□　無
	円

	４　居住誘導区域
	□　該当する　　　   10万円
□　該当しない
	円

	５　合計
	１＋２＋３＋４
	円

	６　住宅取得額
	住宅取得額　　　　　　　 円
□　空き家バンク等　   20％
□　上記以外　　　　   10％
	円

	補　助　金　額
	５と６のうち小さい額
	円

様式第３号（第７条第１項関係）
　　　年　　　月　　　日

上山市長　　山　本　幸　靖　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市持家住宅建設等補助金交付申請変更（取下げ）申請書

　令和　　年　　月　　日付け指令建第　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市持家住宅建設等補助金について変更（取下げ）したいので、下記のとおり申請します。

記

	変更の内容又は
取下げの理由

備考
変更の内容には、変更の理由、変更後の補助金交付申請額を明記し、変更後の売買契
約書又は建設工事請負契約書の写しを添付すること。

様式第５号（第８条関係）
　　　年　　　月　　　日

上山市長　　山　本　幸　靖　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度上山市持家住宅取得（建設工事）完了届

　令和　　年　　月　　日付け指令建第　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市持家住宅取得（建設工事）が完了したので、関係書類を添えて届出いたします。

記

１　取得又は　　　　上山市
施工場所

２　工事期間　　　　工事開始　　　　　年　　　月　　　日
　（取得月日）　　　工事完了　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　（取得月日）
３　総取得（工事）費　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４　添付書類
（1）   住宅取得に要した費用に係る領収書の写し
（２）　世帯全員の住民票（住所及び世帯員の構成が変更になった場合。続柄省略なしのもの）
（３）　当該住宅の登記簿謄本
（４）　当該住宅の完成写真（注文住宅の取得の場合のみ）
（５）　建築基準法に規定する検査済証の写し（注文住宅の取得の場合のみ。同法に規定する確認申請を要しない場合は、不要）

５　その他　補助金の支払いには請求書（様式第７号）の提出が必要です。

様式第７号（第１０条関係）

　　年　　月　　日

令和７年度上山市持家住宅建設等補助金請求書

上山市長　　山　本　幸　靖　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　年　　月　　日付け上山市指令建第　　　　号で交付決定の通知があった令和７年度上山市持家住宅建設等補助金について、下記のとおり請求します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　円

２　補助金請求額　　　　　　　　　　　　　　円